
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 ноября 2021 года № 112 
 

 

О делегировании представителей Законодательного  

собрания Ленинградской области в постоянные комитеты  

Парламентской Ассоциации Северо-Запада России 

 

 

В связи с избранием депутатов Законодательного собрания 

Ленинградской области седьмого созыва Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Делегировать следующих представителей Законодательного собрания 

Ленинградской области в составы постоянных комитетов Парламентской 

Ассоциации Северо-Запада России: 

 

комитет по аграрной политике и рыбохозяйственному комплексу 

 

Потапова 

Светлана Леонидовна 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу 

   

Рыжков  

Василий Васильевич 

– председатель постоянной комиссии 

по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу 

   

Тирон 

Евгений Владимирович 

– член постоянной комиссии по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 

   

комитет по межпарламентскому сотрудничеству 

 Еремеев 

Станислав Германович 

– председатель постоянной комиссии 

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям 

   



2 

 

Коваленко 

Валерия Анатольевна 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям 
   

комитет по делам Севера и малочисленных народов 
 Коваленко 

Валерия Анатольевна 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям 
   

Петров  

Александр Евгеньевич 

– председатель постоянной комиссии 

по здравоохранению 
   

комитет по правовым вопросам 
 Коняев  

Сергей Васильевич 

 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по экономике, собственности, инвестициям 

и промышленности 
   

Петров 

Олег Александрович 

– председатель постоянной комиссии по законности 

и правопорядку 
   

комитет по вопросам местного самоуправления 
 Рытов  

Дмитрий Вячеславович 

– председатель постоянной комиссии по местному 

самоуправлению, административно-

территориальному устройству, государственной 

и муниципальной службе  
   

Смирнов  

Евгений Дмитриевич 

– член постоянной комиссии по местному 

самоуправлению, административно-

территориальному устройству, государственной 

и муниципальной службе  
   комитет по образованию, науке и высшей школе 

 Ковальчук 

Ольга Владимировна 

– член постоянной комиссии по образованию, науке, 

культуре, туризму, спорту и делам молодежи 
   

Коржавых 

Павел Вячеславович 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по образованию, науке, культуре, туризму, спорту 

и делам молодежи 
   

Левченко 

Марина Николаевна 

– председатель постоянной комиссии 

по образованию, науке, культуре, туризму, спорту 

и делам молодежи 
   

Тюрина  

Татьяна Венедиктовна 

– заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области 

   комитет по культурной политике и туризму 

 



3 

 

Коржавых 

Павел Вячеславович 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по образованию, науке, культуре, туризму, спорту 

и делам молодежи 

   

Левченко 

Марина Николаевна 

– председатель постоянной комиссии 

по образованию, науке, культуре, туризму, спорту 

и делам молодежи 

   

Русских 

Александр Владимирович 

– председатель постоянной комиссии по экономике, 

собственности, инвестициям и промышленности 

   

комитет по социальной политике 

 Бездетко 

Татьяна Викторовна 

– председатель постоянной комиссии по социальной 

политике и трудовым отношениям  

   

Тюрина  

Татьяна Венедиктовна 

– заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области 

   комитет по экологии 

 Коваль 

Никита Олегович 

– заместитель председателя постоянной комиссии  

по экологии и природопользованию  

   

комитет по природным ресурсам и природопользованию 

 Гардашников 

Андрей Михайлович 

– председатель постоянной комиссии по экологии  

и природопользованию 

   

Еремеев 

Станислав Германович 

– председатель постоянной комиссии 

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям 

   комитет по экономической политике и бюджетным вопросам 

 Пустотин 

Николай Иванович 

– председатель постоянной комиссии по бюджету  

и налогам 

   

Русских 

Александр Владимирович 

– председатель постоянной комиссии по экономике, 

собственности, инвестициям и промышленности 

   

Федичев 

Даниил Вадимович 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по строительству, транспорту, связи и дорожному 

хозяйству. 
 

2. Рекомендовать Конференции Парламентской Ассоциации Северо-

Запада России утвердить на должность председателя постоянного комитета по 

экономической политике и бюджетным вопросам Пустотина Николая 

Ивановича. 
 



4 

 

3. Направить настоящее постановление в Парламентскую Ассоциацию 

Северо-Запада России. 
 

4. Признать утратившими силу следующие постановления 

Законодательного собрания Ленинградской области: 

от 8 ноября 2016 года № 133 "О делегировании представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области в постоянные комитеты 

Парламентской Ассоциации Северо-Запада России"; 

от 25 января 2017 года № 23 "О делегировании представителя 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав постоянного 

комитета по делам Севера и малочисленных народов Парламентской 

Ассоциации Северо-Запада России"; 

от 12 июля 2017 года № 789 "О делегировании представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области в комитет по аграрной 

политике и рыбохозяйственному комплексу Парламентской Ассоциации 

Северо-Запада России и о внесении изменений в постановление 

Законодательного собрания Ленинградской области от 8 ноября 2016 года 

№ 133 "О делегировании представителей Законодательного собрания 

Ленинградской области в постоянные комитеты Парламентской ассоциации 

Северо-Запада России"; 

от 29 января 2020 года № 33 "О делегировании представителя 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав постоянного 

комитета по культурной политике и туризму Парламентской Ассоциации 

Северо-Запада России". 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


